
Copia 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

DETERMINAZIONE 
N. 227 DEL 01/09/2021 

 

AREA DI DETERMINA: N. SETTORIALE 34 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

OGGETTO: 

ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 66/2021: IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO - MANIFESTAZIONI 

CONFLUENZE FESTIVAL 2021 CON TEMA: LA LENTEZZA. 

PROVVEDIMENTI.           

 

L’anno duemilaventuno del mese di settembre del giorno uno nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

Richiamati gli articoli n. 107, 109, 151, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamato l’art. 38 – I Responsabili degli uffici e dei servizi – dello Statuto Comunale vigente; 

 

Richiamato il Decreto del Commissario Prefettizio n. 3/2019 di nomina dei Responsabili di Servizio; 

 

Adotta il presente provvedimento: 

 

Vista la legge 30 dicembre 2020 n. 178 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2021-2023”, pubblicata sul S.O. n. 46/L alla G.U. n. 322 del                     

30/12/2020; 

 

Dato atto che, con Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze, del 13 gennaio 2021 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021) è stato 

ulteriormente differito, dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021, il termine per l’approvazione del Bilancio 

di Previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26/03/2021 avente ad oggetto 

“Approvazione Documento Unico Programmatico (D.U.P.)  2021/2023”, esecutiva ai sensi di legge;  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26/03/2021 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del Bilancio di Previsione del triennio 2021/2023”, esecutiva ai sensi di legge;  

 



Visto e richiamato il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., recante: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti locali"; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 17/08/2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale l’Amministrazione intende concedere un contributo economico dell’importo di € 500,00 alla 

Pro Loco di Castel San Giovanni (PC) con sede in Via XX Settembre, n. 2 – CASTEL SAN GIOVANNI 

(PC) – P. IVA: 01512710334, in qualità di Capofila del progetto rete CONFLUENZE per la nuova 

economia di vallata, per la realizzazione della manifestazione culturale denominata “CONFLUENZE 

FESTIVAL 2021: LA LENTEZZA” che, tra gli obiettivi, ha  finalità di incentivare lo sviluppo turistico 

sul territorio, nonché lo sviluppo di un’economia relazionale e culturale di vallata;  

 

Dato atto che occorre disporre materialmente l’impegno di spesa e conseguente liquidazione di tale 

contributo poiché la manifestazione è già stata conclusa;  

 

Considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 

Legge n. 136/2010 e s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la 

propria tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o 

postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., dedicato anche non in via 

esclusiva tale commessa pubblica; 

  

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che si intende reso con la sottoscrizione del 

presente atto e il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 in favore Pro Loco di Castel San Giovanni (PC) con sede in 

Via XX Settembre, n. 2 – CASTEL SAN GIOVANNI (PC) – P. IVA: 01512710334, in qualità di 

Capofila del progetto rete CONFLUENZE per la nuova economia di vallata, per la realizzazione 

della manifestazione culturale denominata “CONFLUENZE FESTIVAL 2021: LA LENTEZZA”; 

 

2. DI IMPUTARE la conseguente spesa totale di € 500,00 al codice 07.01.1 macroaggr. 104 cap. 2580/1/1 

del Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023, competenza esercizio finanziario 2021, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che la citata ditta ha comunicato gli estremi identificativi del C/C dedicato nonché 

le generalità e il C.F. delle persone delegate ad operare su di esso, così come previsto dall’art. 3 

della citata L. n. 136/2010 e s.m.i.; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) — punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 

102/2009); 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Colli Verdi, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - nella sottosezione 

Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di concessione (URL: 



https://www.comune.colliverdi.pv.it/m-

amministrazione/pubblicazioni/amministrazionetrasparente/sovvenzioni-contributi-sussidi-

vantaggi-economici/atti-di-concessione); 

 

6. DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 8 L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 31 - comma 1 – del citato                               

D. Lgs. n. 50/2016 si rende noto che Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è la rag. Barbara 

Ferri. 

 

 

La sottoscritta 

 

D I C H I A R A 

 

- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa è espressa con la sottoscrizione del presente 

provvedimento;  

 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo. 

 

 

                                                                                            La Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                        F.to:Barbara Ferri 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

 

Colli Verdi, 01/09/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:rag. Stefano Degli Antoni 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

01/09/2021 Il funzionario responsabile 

Barbara Ferri 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per      

15 giorni consecutivi. 

 

 

Colli Verdi, 03/09/2021 

 

La funzionaria responsabile 

Dott.ssa Camilla Vercesi 

F.to: 

 

 


